

Số: 12/UBND/KH

Đồng Nai, ngày 12 tháng 11 năm 2018

HOÀ TỐC

KẾ HOẠCH

Tham dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc và Triển lãm quốc gia về thành tựu 10 năm thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 khóa X về nông nghiệp, nông dân, nông thôn

Căn cứ Kế hoạch số 18-KH/BCĐTW ngày 25/9/2018 của Ban Chỉ đạo Trung ương tổng kết 10 năm Nghị quyết Trung ương 7 khóa X về việc tổ chức Hội nghị trực tuyến toàn quốc và triển lãm quốc gia về thành tựu 10 năm thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 Khóa X về nông nghiệp, nông dân, nông thôn;

Căn cứ Văn bản số 9206/VPCP-NN ngày 24/9/2018 của Văn phòng Chính phủ về việc chuẩn bị tổ chức Hội nghị trực tuyến toàn quốc và triển lãm về tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết TW 7 Khóa X về nông nghiệp, nông dân nông thôn;

Thực hiện Văn bản số 5583-CV/TU ngày 04/10/2018 của Tỉnh ủy Đồng Nai về việc tham gia Hội nghị trực tuyến toàn quốc và triển lãm quốc gia về nông nghiệp, nông dân, nông thôn,

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai xây dựng Kế hoạch Tham dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc và Triển lãm quốc gia về thành tựu 10 năm thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 khóa X về nông nghiệp, nông dân, nông thôn, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Hiểu rõ hơn kết quả chung về những thành tựu đạt được, tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm sau 10 năm thực hiện Nghị quyết số 26 trên địa bàn cả nước, trên cơ sở đó bổ sung các định hướng, nhiệm vụ giải pháp để chỉ đạo phát triển nông nghiệp, nông dân, nông thôn trên địa bàn tỉnh trong thời gian tới. Trao đổi, bổ sung, cập nhật tình hình, kiến thức mới thông qua các chuyên đề hội thảo.

- Giới thiệu, triển lãm các mô hình, sản phẩm hàng hóa nông nghiệp tiêu biểu của tỉnh cũng như tham quan các mô hình, sản phẩm hàng hóa nông nghiệp tiêu biểu toàn quốc; các dịch vụ về tín dụng, nhân lực, khoa học và công nghệ phục vụ phát triển nông nghiệp, nông thôn; trao đổi thông tin, học tập kinh nghiệm, kết nối với các doanh nghiệp, nhà đầu tư, tìm hiểu tiềm năng, cơ hội hợp tác, đầu tư kinh doanh phát triển nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh.

- Tạo cho doanh nghiệp, người nông dân có cơ hội tiếp thị mở rộng thị trường, mở rộng sản xuất, đầu tư, tiêu thụ sản phẩm.

2. Yêu cầu:

Chủ động chuẩn bị tốt về nội dung tham dự Hội nghị trực tuyến; sản phẩm hàng hóa tham gia gian hàng triển lãm;

Việc tham dự phải đảm bảo về thời gian, nội dung, thành phần theo đúng quy định, đạt kết quả tốt theo tinh thần Kế hoạch số 18-KH/BCĐTW ngày 25/9/2018 của Ban Chỉ đạo Trung ương tổng kết 10 năm Nghị quyết Trung ương 7 khóa X.

II. NHIỆM VỤ

1. Tham gia triển lãm thành tựu 10 năm phát triển nông nghiệp, nông dân, nông thôn:

- Thời gian: Từ 13:00 ngày 26/11/2018 đến 18:00 ngày 27/11/2018 (thời gian dựng các gian hàng từ 10:00 ngày 25/11/2018 đến 11:00 ngày 26/11/2018).

- Địa điểm: Sảnh Tầng 1, Trung tâm Hội nghị quốc gia, Hà Nội.

2. Tham dự các Hội thảo quốc tế phục vụ tổng kết Nghị quyết 26

Bao gồm 3 hội thảo quốc tế diễn ra song song từ 13:30 – 17:30 ngày 26/11/2018 tại các phòng hội thảo của Tầng 3, Trung tâm Hội nghị quốc gia, Mỹ Đình, Hà Nội.

2.1. Hội thảo quốc tế chuyên đề 1 với chủ đề: Tiếp tục đổi mới, phát triển nông nghiệp, nông thôn bền vững vì một Việt Nam thịnh vượng:

- Chủ trì Hội thảo: Đại diện lãnh đạo Ban Kinh tế Trung ương, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Liên minh Hợp tác xã Việt nam, Hội Nông dân Việt Nam, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

- Thành phần tham dự của tỉnh: Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Địa điểm: Phòng Hội thảo Tầng 3, Trung tâm Hội nghị quốc gia.

- Chương trình: dự kiến như Phụ lục 2A đính kèm.

2.2. Hội thảo quốc tế chuyên đề 2 với chủ đề: Thúc đẩy ứng dụng Khoa học – công nghệ trong công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông nghiệp, nông thôn:

- Chủ trì Hội thảo: Đại diện lãnh đạo Ban Kinh tế Trung ương, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Khoa học và Công nghệ, Bộ Công Thương, Ủy ban Khoa học, Công nghệ của Quốc hội.

- Thành phần tham dự của tỉnh: Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

- Địa điểm: Phòng Hội thảo Tầng 3, Trung tâm Hội nghị quốc gia.

- Chương trình: dự kiến như Phụ lục 2B đính kèm.

2.3. Hội thảo quốc tế chuyên đề 3 với chủ đề: Tiềm năng đầu tư và triển vọng phát triển thị trường cho hàng hóa nông nghiệp, nông thôn Việt nam trong bối cảnh hội nhập quốc tế:

- Chủ trì Hội thảo: Đại diện lãnh đạo Ban Kinh tế Trung ương, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Ngoại giao, Bộ Công Thương, Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

- Thành phần tham dự của tỉnh: Giám đốc Sở Công Thương.
- Địa điểm: Phòng Hội thảo Tầng 3, Trung tâm Hội nghị quốc gia.
- Chương trình: dự kiến như Phụ lục 2C đính kèm.

3. Tham dự Hội nghị trực tuyến

Thời gian: 8:30-12:00 ngày 27/11/2018 (thứ Ba).

Chương trình: dự kiến tại Phục lục 3 đính kèm.

3.1. Tại đầu cầu Hà Nội

- Địa điểm: Phòng Hội nghị Tầng 1, Trung tâm Hội nghị Quốc gia.
- Chủ trì Hội nghị: Thủ tướng Chính phủ; Trưởng Ban Kinh tế Trung ương; Phó Thủ tướng Chính phủ; Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam; Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam.

- Thành phần tham dự của tỉnh:

- + Bí thư Tỉnh ủy, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương, Khoa học và Công nghệ;
- + Lãnh đạo một số huyện, xã nông thôn mới tiêu biểu (nếu có);
- + Đại biểu một số cá nhân, tập thể có thành tích được Vinh danh tại Hội nghị (nếu có).

3.2. Tại đầu cầu của tỉnh:

- Địa điểm: Hội trường Tầng 1, Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh.

- Thành phần tham dự: 112 người.

+ Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh (02 người).

+ Lãnh đạo các sở, ban, ngành là thành viên Ban Chỉ đạo nông nghiệp, nông dân, nông thôn và xây dựng nông thôn mới tỉnh (34 người).

+ Lãnh đạo Thành ủy, Thị ủy, Huyện ủy; lãnh đạo UBND, Văn phòng Điều phối nông thôn mới các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa, mỗi địa phương 03 người (33 người).

+ Đại diện một số xã: 15 xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao và các huyện: Vĩnh Cửu, Long Thành, Nhơn Trạch, Tân Phú, Định Quán, thành phố Biên Hòa, mỗi địa phương 01 xã (21 người).

+ Đại diện doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh: mỗi địa phương 01 đại biểu (11 người).

+ Đại diện nông dân tiêu biểu: Mỗi địa phương 1 đại biểu (11 người).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Phối hợp Văn phòng UBND tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy chuẩn bị nội dung phát biểu cho Thường trực Tỉnh ủy dự Hội nghị tại điểm cầu Hà Nội và của lãnh đạo UBND tỉnh tại đầu cầu của tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị, các địa phương, tham mưu UBND tỉnh lựa chọn các thành tựu, mô hình phát triển nông nghiệp, nông dân, nông thôn trên địa bàn tỉnh; chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho triển lãm thành tựu 10 năm

thực hiện Nghị quyết 26 về nông nghiệp, nông dân, nông thôn của tỉnh tại Hội nghị điểm cầu Hà Nội.

- Chuẩn bị nội dung, tham dự Hội thảo quốc tế Chuyên đề 1 với chủ đề “Tiếp tục đổi mới, phát triển nông nghiệp, nông thôn bền vững vì một Việt Nam thịnh vượng”;

- Phối hợp Văn phòng UBND tỉnh, tham mưu UBND tỉnh danh sách, ban hành giấy mời đối với các đại biểu là một số xã, doanh nghiệp, hợp tác xã, nông dân tiêu biểu, các sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh tham dự tại đầu cầu của tỉnh theo thành phần.

- Chuẩn bị tài liệu cho các đại biểu tham dự Hội nghị tại đầu cầu của tỉnh.

2. Sở Công Thương

Chuẩn bị nội dung, tham dự Hội thảo quốc tế chuyên đề 3 với chủ đề “Tiềm năng đầu tư và triển vọng phát triển thị trường cho hàng hóa nông nghiệp, nông thôn Việt Nam trong bối cảnh hội nhập quốc tế”.

3. Sở Khoa học và Công nghệ

- Chuẩn bị nội dung, tham dự Hội thảo quốc tế chuyên đề 2 với Chủ đề “Thúc đẩy ứng dụng khoa học – công nghệ trong công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông nghiệp, nông thôn”.

- Cung cấp tài liệu, ấn phẩm, tạp chí giới thiệu về thành tựu khoa học công nghệ trong lĩnh vực nông nghiệp để trưng bày tại gian hàng triển lãm.

4. Đài Phát thanh – Truyền hình Đồng Nai

Chủ trì, phối hợp Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, các địa phương, xây dựng clip giới thiệu về thành tựu phát triển nông nghiệp, nông dân, nông thôn trên địa bàn tỉnh trong 10 năm qua; định hướng quy hoạch nông nghiệp tinh; danh mục các dự án kêu gọi đầu tư trong lĩnh vực nông nghiệp, nông thôn.

5. Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh

- Phối hợp Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương về danh sách các tập thể, cá nhân điển hình trên địa bàn tỉnh được khen thưởng tại Hội nghị ở đầu cầu Hà Nội (nếu có).

- Phối hợp Sở Tài chính hỗ trợ chi phí đi lại, ăn nghỉ của các tập thể, cá nhân điển hình trên, theo chế độ quy định (nếu có).

6. Sở Tài chính

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, thẩm định, tham mưu UBND tỉnh phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện Kế hoạch.

7. UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa

- Lựa chọn các thành tựu, mô hình phát triển nông nghiệp, nông dân, nông thôn; các doanh nghiệp, hợp tác xã, nông dân tiêu biểu của địa phương gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng hợp *trước ngày 14/11/2018*.

- Hỗ trợ phương tiện để các đại biểu của địa phương tham dự Hội nghị tại đầu cầu của tỉnh.

IV. KINH PHÍ

Các đơn vị, địa phương lập dự toán kinh phí thực hiện (nếu có), gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổng hợp **trước ngày 14/11/2018**, gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thành viên BCĐ NN, ND, NT và XDNTM tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Chánh,các PCVP. UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CNN.
(Khoa.Cnn/736.Khithamgianm10nam)



**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Võ Văn Chánh

PHỤ LỤC 1

CHƯƠNG TRÌNH LỄ CẮT BĂNG KHAI MẠC TRIỂN LÃM VỀ NÔNG NGHIỆP, NÔNG DÂN, NÔNG THÔN

Thời gian: 8:00 - 8:30, ngày 27/11/2018 (Thứ Ba)

Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Quốc gia

Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
7:30 - 8:00	Đón tiếp đại biểu	Ban Tổ chức
8:00 - 8:05	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Ban Tổ chức
8:05 - 8:10	Nghi lễ cắt băng khai mạc triển lãm <i>Chủ trì và tham gia cắt băng (dự kiến):</i> 1. Đ/c Nguyễn Xuân Phúc, Ủy viên BCT, Thủ tướng Chính phủ 2. Đ/c Nguyễn Văn Bình, Ủy viên BCT, Trưởng Ban KTTW 3. Đ/c Trịnh Đình Dũng, Ủy viên TW Đảng, Phó Thủ tướng CP 4. Đ/c Phùng Quốc Hiển, Ủy viên TW Đảng, Phó Chủ tịch QH 5. Đ/c Trần Thanh Mẫn, BT TW Đảng, Chủ tịch UBTW MTTQ VN 6. Đ/c Cao Đức Phát, Ủy viên TW Đảng, Phó Trưởng Ban thường trực Ban KTTW, Phó Trưởng Ban chỉ đạo Trung ương 7. Đ/c Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Trung ương 8. Đ/c Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ 9. Đ/c Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 10. Đ/c Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam 11. Đ/c Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ 12. Đ/c Bộ trưởng Bộ Công thương 13. Đ/c Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư 14. Đ/c Thống đốc NHNN Việt Nam 15. Đ/c Chủ tịch UBND Thành phố Hà Nội 16. Đại biểu cấp cao khác (<i>đang xác nhận</i>)	
8:10 - 8:30	Thủ tướng Chính phủ và các đồng chí lãnh đạo tham quan một số gian hàng triển lãm tiêu biểu	
8:30-12:00	Thủ tướng chủ trì Hội nghị trực tuyến toàn quốc Tổng kết Nghị quyết	

PHỤ LỤC 2

CHƯƠNG TRÌNH CÁC HỘI THẢO CHUYÊN ĐỀ

Phu lục 2A: HỘI THẢO CHUYÊN ĐỀ 1: Phát triển nông nghiệp, nông thôn bền vững vì một Việt Nam thịnh vượng

(Chuyên đề 1 tổ chức song song với Chuyên đề 2,3).

Thời gian: 13:30 - 17:30, ngày 26 tháng 11 năm 2018

Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
13:00 - 13:30	Đón tiếp đại biểu	Ban Tổ chức
13:30 - 13:40	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Ban Kinh tế Trung ương
13:40 - 14:00	Khai mạc, đè dân	Lãnh đạo Ban Kinh tế TW
14:00 - 14:20	Định hướng phát triển nền nông nghiệp hiện đại, bền vững và xây dựng nông thôn trong thời kỳ mới	Bộ NN&PTNT
14:20 - 14:40	Nâng cao vị thế, vai trò và đời sống của nông dân gắn với xây dựng nền nông nghiệp hiện đại	Hội Nông dân Việt Nam
14:40 - 15:00	Chính sách của Trung Quốc đối với nông nghiệp, nông dân, nông thôn và bài học đối với Việt Nam	Chuyên gia Trung Quốc
15:00 - 15:20	Kinh nghiệm quốc tế về mô hình phát triển nông nghiệp thông minh bền vững	Chuyên gia Israel
15:20-15:40	Xây dựng nông thôn mới: Bài học từ Hàn Quốc	Chuyên gia Hàn Quốc
15:40 - 16:00	Giải lao - Tiệc trà giữa giờ	
16:00-17:15	Tọa đàm	
	Điều phối: Viện trưởng Viện CLCS Nông nghiệp và PTNT Tham gia: Lãnh đạo Ban KTTW, Bộ NN&PTNT, Đại diện địa phương tiêu biểu, Chuyên gia quốc tế.	
17:15-17:30	Kết luận và Bế mạc Hội thảo	Chủ trì Hội thảo

Phu lục 2B: HỘI THẢO CHUYÊN ĐỀ 2: Thúc đẩy ứng dụng khoa học - công nghệ trong công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông nghiệp, nông thôn
 (Diễn ra song song với chuyên đề 1,3)

Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
13:00 - 13:30	Đón tiếp đại biểu	Ban Tổ chức
13:30 - 13:40	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Ban Tổ chức
13:40 - 14:00	Khai mạc, đề dẫn	Bộ Nông nghiệp và PTNT
14:00 - 14:20	Nghiên cứu khoa học - công nghệ phục vụ phát triển nông nghiệp hiện đại và bền vững	Lãnh đạo Bộ Khoa học và Công nghệ
14:20 - 14:40	Mô hình nông nghiệp công nghệ cao điển hình ở một số quốc gia trên thế giới và kinh nghiệm cho Việt Nam	Chuyên gia quốc tế (FAO)
14:40-15:00	Ứng dụng IoT trong nông nghiệp: Kinh nghiệm của tỉnh Cà Mau và các đề xuất chính sách	Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Cà Mau
15:00-15:20	Công nghệ cảm biến trong theo dõi các yếu tố ảnh hưởng đến năng suất cây trồng	Chuyên gia quốc tế CHLB Đức (Bosch)
15:20 - 15:40	Giải lao - Tiệc trà giữa giờ	
15:40 - 16:00	Ứng dụng công nghệ cao trong phát triển chăn nuôi bò sữa tại Việt Nam	Chuyên gia của Vinamilk, TH True Milk
16:00 -16:20	Giải pháp công nghệ trong sơ chế, chế biến và bảo quản nông sản	Chuyên gia từ Nhật Bản
16:20 - 17:20	Trao đổi, thảo luận	Ban Tổ chức điều hành
17:20 – 17:30	Kết luận và Bế mạc Hội thảo	Chủ trì Hội thảo

Phu lục 2C: HỘI THẢO CHUYÊN ĐỀ 3: Tiềm năng đầu tư và triển vọng phát triển thị trường hàng hóa nông nghiệp Việt Nam trong bối cảnh hội nhập quốc tế

(Điễn ra song song với chuyên đề 1,2)

Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
13:00 - 13:30	Đón tiếp đại biểu	Ban Tổ chức
13:30 - 13:40	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Ban Tổ chức
13:40 - 14:00	Khai mạc, đè dỗ	Lãnh đạo Bộ NN&PTNT
14:00 - 14:20	Cơ hội cho hàng hóa nông nghiệp Việt Nam trong bối cảnh thực hiện các hiệp định thương mại tự do - FTA thế hệ mới	Bộ Công thương
14:20 - 14:40	Các chính sách ưu đãi của Nhà nước đối với đầu tư nông nghiệp	Đại diện Bộ NN&PTNT
14:40-15:00	Chính sách tín dụng phát triển nông nghiệp, nông dân và nông thôn	Đại diện Ngân hàng nhà nước, Ngân hàng NN&PTNT VN
15:20 - 15:40	Giải lao - Tiệc trà giữa giờ	
15:40 - 16:10	Video tổng hợp giới thiệu về các dự án kêu gọi đầu tư trong lĩnh vực nông nghiệp năm 2018 của các địa phương	<i>Tổng hợp của 20-30 tỉnh tiêu biểu tham gia triển lãm</i>
16:10 -17:15	Thảo luận, trao đổi kinh nghiệm với các doanh nghiệp nông nghiệp tiêu biểu (khoảng 6-8 doanh nghiệp tiêu biểu tham gia triển lãm)	
17:15 – 17:30	Kết luận và Bế mạc Hội thảo	Chủ trì Hội thảo

PHỤ LỤC 3

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ TRỰC TUYẾN TOÀN QUỐC

Tổng kết 10 năm thực hiện nghị quyết TW7 Khóa X về nông nghiệp, nông dân, nông thôn

Thời gian: 8:30 - 12:00, ngày 27/11/2018 (Thứ Ba)

Địa điểm: Phòng Hội nghị, Trung tâm Hội nghị Quốc gia

Chủ trì: Thủ tướng Chính phủ; Trưởng Ban Kinh tế Trung ương;

Phó Thủ tướng Chính phủ; Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam, Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn; Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam.

Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
7:30 - 8:30	Đón tiếp đại biểu	Ban Tổ chức
8:30 - 8:40	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Lãnh đạo Ban Kinh tế Trung ương
8:40 - 8:55	Khai mạc, đề dẫn	Đ/c Nguyễn Văn Bình, Ủy viên Bộ Chính trị, Trưởng Ban Kinh tế TW, Trưởng BCĐ Trung ương
8:55 - 9:05	Báo cáo Tóm tắt kết quả 10 năm thực hiện Nghị quyết TW7 khóa X	Đại diện Ban chỉ đạo Trung ương Tổng kết Nghị quyết
8:55 - 9:05	Chiếu phim tư liệu thành tựu 10 năm thực hiện NQ TW7 khóa X	Ban Tổ chức
9:25-9:40	Tham luận của tỉnh Đồng Tháp	
9:40-9:55	Tham luận của 1 xã nông thôn mới	
9:55 -10:10	Tham luận của FAO/WB	
10:10 - 10:25	Giải lao - Tiệc trà giữa giờ	
10:25 - 10:45	Thi đua khen thưởng: vinh danh tổ chức, cá nhân có thành tích đặc biệt xuất sắc	Ban Thi đua khen thưởng Trung ương

10:45-10:55	Tham luận của 1 nông dân tiêu biểu	
10:05-11:15	Tham luận tại đầu cầu Hà Tĩnh	
11:15-11:25	Tham luận tại đầu cầu Lâm Đồng	
10:25-11:35	Tham luận tại đầu cầu Tuyên Quang	
11:35-11:55	Phát biểu chỉ đạo và kết luận Hội nghị	Đ/c Nguyễn Xuân Phúc, Ủy viên Bộ Chính Thủ tướng Chính phủ
11:55-12:00	Phát biểu tiếp thu và bế mạc Hội nghị	Đại diện Ban Chỉ đạo Trung ương Tổng kết Nghị quyết